[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ
ДЕВЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ
 РЕШЕНИЕ
от  20.04.2018 года     № 39
 г. Нижние Серги

О внесении изменений в Решение Думы Нижнесергинского городского поселения от 26.10.2017г. №6 «Об установлении налога на землю на территории  Нижнесергинского городского поселения на 2018 год»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью второй Налогового кодекса Российской Федерации (в редакции от 30.09.2017), руководствуясь Уставом Нижнесергинского городского поселения и принимая во внимание экспертное заключение от 14.02.2018 № 84-ЭЗ, выданного Государственно-правовым Департаментом Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области, Дума Нижнесергинского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Нижнесергинского городского поселения от 26.10.2017 №6 «Об установлении налога на землю на территории Нижнесергинского городского поселения налога на 2018 год» следующие изменения:

1.1.в наименование Решения Думы Нижнесергинского городского поселения от 26.10.2017 №6 «Об установлении налога на землю на территории Нижнесергинского городского поселения налога на 2018 год» слова «налога на землю» заменить словами «земельного налога»;
1.2. в п. 3.3. слова «подлежащие уплате в бюджет, налогоплательщика – организации» заменить слова «подлежащая уплате в бюджет, налогоплательщиком – организацией»;

1.3. в п. 8 слова «в пункте 6» заменить словами «в пункте 6 настоящего Решения»;

1.4.  п. 4 изложить в новой редакции «4. Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации и право на налоговые льготы, в соответствии с настоящим Решением, представляются налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.»

1.5. п. 7 изложить в новой редакции «7.  Налогоплательщики – физические лица, имеющие право на налоговые льготы, предоставляют заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».
2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Муниципальный вестник Нижнесергинского городского поселения» и на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения.

Председатель Думы
Нижнесергинского

городского поселения                                                            А.А. Яковлев
Глава Нижнесергинского

городского поселения                                                                   А.М. Чекасин